
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

«  12 »    января  2021 года                                                                       № 12–осн. 

 

 

станица Ленинградская 

 

Об утверждении Положения о резерве управленческих кадров муниципальных 

образовательных организаций 

 

 В целях повышения эффективности процессов подбора, расстановки и 

ротации управленческих кадров муниципальной системы образования 

Ленинградского района, п р и к а з ы в а ю: 

 1.Утвердить Положение о резерве управленческих кадров 

муниципальных образовательных организаций (приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по формированию кадрового резерва 

(приложение 2). 

3. Утвердить план работы «Школы управленческого резерва» 

(приложение 3). 

4 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                    О.В.Казимир 

Проект подготовил и внёс: 

Главный специалист 

управления образования                                                                         О.И.Лепявко 

                                                                     

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

 

Утвержден  

приказом управления образования 

 администрации муниципального  

образования Ленинградский район  

от ___________ № __________ 

 

 

Состав  

комиссии по проведению конкурсного отбора для зачисления в кадровый 

резерв руководителей муниципальных образовательных организаций 

 

 1. Казимир Ольга Васильевна, исполняющий обязанности начальника 

управления образования, председатель комиссии; 

 2. Лепявко Ольга Ивановна, главный специалист управления образования, 

заместитель председателя комиссии; 

  3.Шарафутдинова Ольга Валерьевна, ведущий специалист управления 

образования, секретарь комиссии.  

 

Члены комиссии: 

 4. Чуприна Людмила Викторовна, председатель профсоюза работников 

образования и науки;  

 5 Ивасенко Елена Сергеевна, директор МКУ «ЦРО»; 

 6. Буц Ольга Александровна, руководитель МКУ «ЦБ УО»; 

 7. Баева Наталья Николаевна, директор МБОУ СОШ № 1. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                  О.В.Казимир 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от____________ № ______: 

 

 

 

 

План  

работы Школы управленческого резерва 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные Отметка об 

исполнении 

 Система работы школы с 

низкими образовательными 

результатами 

 

Январь 2021 Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 Организация командной 

работы администрации в 

условиях развития 

общеобразовательной 

организации  

 

Февраль 2021 Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 Совершенствование системы 

мероприятий по 

индивидуальному 

сопровождению детей с 

пониженной мотивацией к 

обучению 

ВСОКО как механизм 

управления качеством 

образовательной 

деятельности 

 

Март 2021 Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 «Круглый стол» для 

управленческих команд 

ШНОР: 

Об использовании 

результатов мониторинговых 

исследований для 

повышения качества 

образования 

 

Март 2021 Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 Контрольно-аналитическая 

деятельность 

общеобразовательной 

организации в период 

перехода в режим 

эффективного 

функционирования и 

Апрель 2021 Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 



развития 

 

 Роль общеобразовательной 

организации в 

профессиональном 

самоопределении 

школьников для дальнейшей 

их эффективной 

самореализации в жизни 

 

Май 2021 Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 «Круглый стол» для 

управленческих команд 

ШНОР: 

 

Отчет школ, показавших 

низкие образовательные 

результаты по итогам 

учебного года  

 

Август Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 Методическое 

сопровождение молодых 

руководителей 

Сентябрь Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 День руководителя школы 

(взаимопосещение 

руководителей, обмен 

опытом) 

Октябрь Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 Оценка эффективности 

деятельности руководителей. 

Позитивная динамика 

достижений в 

профессиональной 

деятельности 

Ноябрь Казимир О.В. 

Ивасенко Е.С. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                    О.В.Казимир 

 

 

 

 

 


